
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 721 DEL 9 OTTOBRE 2017 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

 

Oggetto: Gara 852 – Procedura negoziata per la fornitura del farmaco LEMTRADA 12 mg/1,2 ml 

fiale per le esigenze assistenziali del D.A.I di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e 

Farmacoutilizzazione dell’A.O.U. Federico II – Affidamento alla Società SANOFI 

S.p.A.. 

 CIG: 7121531949. 

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

            Il Responsabile P.O.      Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

F. to Sig.ra Lilia Montanaro                 F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto 501010101 centro di costo 

 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 F. to Dott. Natale Lo Castro          F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione n.527 del 05.07.2017 è stata autorizzata procedura negoziata per 

la fornitura per n.6 mesi del farmaco LEMTRADA 12 mg/1,2 ml fiale, distribuito in regime di 

esclusività dalla Società SANOFI S.p.A., per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Neuroscienze 

Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione dell’A.O.U. Federico II, per un importo 

complessivo presunto di € 2.723.062,50 oltre I.V.A., ivi compreso l’eventuale periodo di proroga; 

 

LETTO il verbale in data 06.09.2017 con il quale la Commissione di gara ha proposto di affidare 

alla Società SANOFI S.p.A., la fornitura per n.6 mesi del farmaco LEMTRADA 12 mg/1,2 ml fiale, 

per le esigenze assistenziali del D.A.I. di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e 

Farmacoutilizzazione dell’A.O.U., per l’importo complessivo di € 801.292,65 oltre I.V.A., giusta 

offerta prot. n.90005/01947 del 17.07.2017; 

 

TENUTO CONTO che il Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Antonietta Vozza ha 

dichiarato, con il citato verbale del 06.09.2017, che il prezzo offerto per la fornitura del farmaco in 

argomento è congruo; 

 

TENUTO CONTO altresì che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per 

la Società in argomento sono ancora in corso e che, ai fini di garantire la continuità assistenziale, si 

ritiene opportuno procedere all’aggiudicazione della fornitura, nelle more delle citate verifiche sotto 

condizione risolutiva ove le stesse non si concludano positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AGGIUDICARE alla Società SANOFI S.p.A. la procedura negoziata, per la fornitura per n.6 mesi 

di n.155 flaconi da 12MG/1,2 Ml del farmaco LEMTRADA per le esigenze assistenziali del D.A.I. 

di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione dell’A.O.U. Federico II, per 

l’importo complessivo di € 801.292,65 oltre I.V.A., giusta offerta prot. n.90005/01947 del 

17.07.2017. 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, 

l’affidamento di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello 

regionale che contemplino di dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

L’importo complessivo presunto di € 801.292,65 oltre I.V.A., come per legge sarà assunto, in quota 

parte, sui relativi Conti di Bilancio economico anni 2017-2018. 

 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

      F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna 28.09.2017 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.10.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 
 

 

 

 


